МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

"Волгоградский государственный социально-педагогический университет"

(ФГБОУ ВО "ВГСПУ")

ПРИКАЗ

20.10.2025 г.  г. Волгоград № 06.02-02/1552

Об утверждении тем выпускных квалификационных работ и назначении руководителей студентам,

обучающимся в институте математики, информатики и физики

по направлению 44.03.05 "Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)" профили

"Математика", "Информатика"

заочная форма обучения

             В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета и программам

магистратуры, утвержденным приказом Министерства образования РФ от 29.06.2015 г. № 636 и Положением

о государственной итоговой аттестации выпускников основных профессиональных образовательных

программ, утвержденным Ученым советом ВГСПУ от 05.05.2017 г.

 ПРИКАЗЫВАЮ:

             1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ, выполняемых по заказу образовательных и

иных организаций, и назначить руководителей студентам:

6 курс

Срок обучения: 6 лет

обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета
№ п/п Ф.И.О. студента Группа Тема выпускной

квалификационной работы

Научный

руководитель

Наименование

организации

1. Бережновой

Виктории

Александровне

МИФ-МИБZ-61 Методика организации

исследовательской

деятельности при изучении

темы «Геометрические места

точек» в 7 классе

Ковалева Галина

Ивановна, д-р пед.

наук, профессор

кафедры методики

преподавания

математики и

физики, ИКТ

МОУ «Лицей № 5

им. Ю.А. Гагарина

Центрального

района

Волгограда»

2. Гайдиной Наталье

Борисовне

МИФ-МИБZ-61 Методика использования

тренажеров при изучении

признаков и свойств

параллелограмма и его

частных видов в основной

школе

Ковалева Галина

Ивановна, д-р пед.

наук, профессор

кафедры методики

преподавания

математики и

физики, ИКТ

МОУ «Лицей № 5

им. Ю.А. Гагарина

Центрального

района

Волгограда»

3. Рябцевой Ирине

Александровне

МИФ-МИБZ-61 Методика обучения

учащихся основной школы

решению рациональных

неравенств методом

интервалов

Ковалева Галина

Ивановна, д-р пед.

наук, профессор

кафедры методики

преподавания

математики и

физики, ИКТ

МОУ «Лицей № 5

им. Ю.А. Гагарина

Центрального

района

Волгограда»

обучающимся по договорам об образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц

№ п/п Ф.И.О. студента Группа Тема выпускной

квалификационной работы

Научный

руководитель

Наименование

организации

1. Бадамшиной Раисе

Ильдаровне

МИФ-МИБZ-61 Методика изучения темы

«Квадратные уравнения» в

классах с углубленным

изучением математики

Ковалева Галина

Ивановна, д-р пед.

наук, профессор

кафедры методики

преподавания

математики и

физики, ИКТ

МОУ «Лицей № 5

им. Ю.А. Гагарина

Центрального

района

Волгограда»

             2. Утвердить темы выпускных квалификационных работ и назначить руководителей студентам:

6 курс

Срок обучения: 6 лет

обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета
№ п/п Ф.И.О. студента Группа Тема выпускной квалификационной

работы

Научный

руководитель

1. Абдулаевой Джахан

Назировне

МИФ-МИБZ-61 Приложения комплексных чисел Маслова Ольга

Анатольевна, к.пед.

наук, доцент

кафедры высшей

математики

2. Голенищевой Виктории

Вячеславовне

МИФ-МИБZ-61 Инструменты искусственного

интеллекта для решения

математических задач школьного курса

в интерактивной форме

Карякина Татьяна

Ивановна,

к.пед.наук, доцент

кафедры

информатики и

методики

преподавания

информатики

3. Измайловой Ирине

Алексеевне

МИФ-МИБZ-61 Формирование универсальных учебных

действий старшеклассников в условиях

проектной деятельности

Чандра Маргарита

Юрьевна, к.пед.н.,

доцент кафедры

педагогики

4. Коноваленко Наталии

Геннадьевне

МИФ-МИБZ-61 Разработка Web-приложения

построения сечения многогранников

школьного курса математики

Карякина Татьяна

Ивановна,

к.пед.наук, доцент

кафедры

информатики и

методики

преподавания

информатики

5. Молчановой Валентине

Николаевне

МИФ-МИБZ-61 Методические особенности

применения игровых технологий при

изучении информатики в основной

школе

Комиссарова

Светлана

Александровна,

к.пед.наук, доцент

кафедры

информатики и

методики

преподавания

информатики

6. Савелковой Виктории

Дмитриевне

МИФ-МИБZ-61 Методика обучения теме «Развитие

систем поиска информации»

Данильчук Елена

Валерьевна,

д.пед.наук,

профессор кафедры

информатики и

методики

преподавания

информатики

7. Слетиной Александре

Сергеевне

МИФ-МИБZ-61 Методические особенности онлайн-

обучения при изучении информатики в

основной школе

Комиссарова

Светлана

Александровна,

к.пед.наук, доцент

кафедры

информатики и

методики

преподавания

информатики

8. Чекуновой Инне

Владимировне

МИФ-МИБZ-61 Приложения теории графов Маслова Ольга

Анатольевна, к.пед.

наук, доцент

кафедры высшей

математики

9. Шишлянниковой Арине

Алексеевне

МИФ-МИБZ-61 Разработка элективного курса для

старшеклассников по теме «Элементы

теории чисел»

Карташова Анна

Владмировна,

к.физ-мат. наук,

доцент кафедры

высшей

математики

10. Юдиной Елене Романовне МИФ-МИБZ-61 Разработка элективного курса для

старшеклассников по теме «Системы

линейных уравнений»

Карташова Анна

Владмировна,

к.физ-мат. наук,

доцент кафедры

высшей

математики

обучающимся по договорам об образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц
№ п/п Ф.И.О. студента Группа Тема выпускной квалификационной

работы

Научный

руководитель

1. Беспаловой Ольге

Александровне

МИФ-МИБZ-61 Развитие настойчивости у старших

подростков на уроках математики

Павлова Евгения

Вячеславовна,

к.психол. н., доцент

кафедры

психологии

профессиональной

деятельности

2. Ираидиной Юлии Андреевне МИФ-МИБZ-61 Развитие инициативности у старших

подростков на уроках математики

Павлова Евгения

Вячеславовна,

к.психол. н., доцент

кафедры

психологии

профессиональной

деятельности

3. Кирсановой Веронике

Анатольевне

МИФ-МИБZ-61 Методика обучения теме «Эволюция

носителей информации»

Данильчук Елена

Валерьевна,

д.пед.наук,

профессор кафедры

информатики и

методики

преподавания

информатики

4. Симоновой Ксении

Александровне

МИФ-МИБZ-61 Ситуация нравственного выбора как

средство воспитания гражданской

Чандра Маргарита

Юрьевна, к.пед.н.,

позиции старшего подростка в

условиях современной школы

доцент кафедры

педагогики

5. Фролову Виталию

Александровичу

МИФ-МИБZ-61 Разработка математических моделей в

пакете GeoGebra

Маньшин Максим

Евгеньевич,

к.пед.наук, доцент

кафедры

информатики и

методики

преподавания

информатики

 Проректор по учебной работе  Ю.А Жадаев